
KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“) 

 
níže uvedeného dne měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

Název/Obchodní firma: PLANTAX, spol. s r.o. 
Sídlo: Polní 378, 252 46  Vrané nad Vltavou 
IČ: 26709422 
DIČ: CZ26709422 
Zápis v OR Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 88817 
Zastoupená: Janou Janauerovou - jednatelkou společnosti 
Číslo účtu: 161267523/0600 
(dále jen „prodávající“) 
 
       a 
 
Název/Obchodní firma: Lesy města Písku s.r.o 
Sídlo: Flekačky 2641, 397 01 Písek 
IČO:  25186477 
DIČ:  CZ25186477 
Zastoupený: Ing. Václavem Zámečníkem – jednatelem firmy 
bank. spojení:  
(dále jen „kupující“) 

 
 

čl.I 
Předmět plnění 

 
1) Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka školkařského stroje pro 

pěstování prostokořenného materiálu:  
Egedal vyorávač sazenic Type SR2-1300 mm.  

2) Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje kupujícímu dodat výlučně  
nové zboží/stroje. 

3) Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu. 

 
čl.II 

Povinnosti prodávajícího  
  
Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží (včetně dopravy kupujícímu), předat 
mu doklady (návod na obsluhu, záruční list, Declaration of Conformity), které se ke 
zboží vztahují a převést na něho vlastnické právo ke zboží v souladu s touto 
smlouvou a s výše uvedeným zákonem. 
 

 
 

čl.III 



Povinnosti kupujícího 
 

1) Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží  
    v dohodnutém termínu a v souladu se smlouvou. 
4) Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme 
    zboží od prodávajícího/dopravce.       

 
čl.IV 

Doba plnění a místo předání 
 
1) Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve specifikaci uvedené v čl. I této 
    smlouvy do 120 dní od data podpisu této      smlouvy oběma kupními stranami.        
    Dřívější dodání zboží se připouští a kupující je povinen dříve dodané zboží převzít. 
2) Místem předání zboží a místo plnění:…sídlo firmy – Flekačky 2641, Písek……...  
3) Prodávající zabezpečí dodání a kompletaci dodaného zboží včetně dodání návodů  
    k obsluze v českém jazyce, zaškolení obsluhy a bude provádět záruční servis.  
4)  Pozáruční servis není předmětem této smlouvy, prodávající jej taktéž pro 
     kupujícího zajistí, pakliže se obě smluvní strany dohodnou na obchodních 
     podmínkách pozáručního servisu. 
 

čl.V 
Nabytí vlastnického práva 

 
Vlastnické právo k předmětu prodeje přejde z prodávajícího na kupujícího jeho 
uhrazením za předem smluvených podmínek platby. 

 
čl.VI 

Cena plnění 
 
Kupní cena jednotlivých položek zboží uvedených v čl.I této smlouvy je stanovena 
následovně: 

  

Zboží (včetně uvedení značky a 
typu) 

Cena bez DPH Celkem s DPH 

 
Egedal Typ SR-1300 mm   437.000,- Kč  528.770,- Kč 
 

 
 

 
 

čl.VII 
Způsob úhrady – platební podmínky 

 
1)  Platební podmínky: prodávající uhradí cenu plnění plus příslušná částka DPH) na 
účet prodávajícího na základě vystavené faktury do 14 dní od data vystavení faktury, 
který je totožný s datem předání stroje.  
2) Daňový doklad bude prodávajícím vystaven neprodleně po protokolárním předání 
zboží, resp. od převzetí strojů/zboží kupujícím. 

 
čl. VIII 



Záruka a odpovědnost za vady 
 

1) Záruční doba činí 12 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu, tj. ode dne předání 
kupujícímu.  

2) Záruční list je nedílnou součástí dokladů vztahujících se ke zboží, upřesňuje 
podmínky záruky. 

3) Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za 
zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího. Toto ohlášení bude 
obsahovat zejména označení zboží a popis vad zboží. Ohlášené vady zboží nebo 
vady, na které se vztahuje záruka, je prodávající povinen odstranit do 30 dnů ode 
dne doručení tohoto ohlášení prodávajícímu, nedojde-li mezi kupujícím a 
prodávajícím k jiné písemné dohodě. 

4) Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky 
za jakost zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

 

 
 

čl.IX 
Zajištění závazků 

 
1) V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 7 dní, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý, byť i jen 
započatý den prodlení až do splnění této povinnosti.  

2)   V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury za zboží prodávajícímu, 
je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
zboží za každý, byť i jen započatý den až do splnění této povinnosti.   

 
    čl.X 

Vyšší moc 
       Vyšší mocí se pro potřeby smlouvy zejména události, které nastaly za okolností,      
       které nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat,   
       a které nebyly způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran,   
       jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo    
       dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana o  
       takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu.  
       Prodávající je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy 

 
 
 
čl.XI 

Ostatní ustanovení 
 
1) Prodávající je povinen realizovat dodávku s vynaložením veškeré odborné péče 

tak, aby nedošlo k: 
 a) porušení obecně závazných předpisů, 
 b) porušení smluvních podmínek, 
 c) porušení příkazů daných kupujícím, 
 d)   zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku kupujícího, veřejného 

majetku či majetku třetích osob. 
 



 
čl.XII 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Prodávající prohlašuje, že činnosti (úkoly) nezbytné pro provedení svých 
povinností a závazků dle této smlouvy má zahrnuty v předmětu své činnosti.  

2) Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou 
řešeny u příslušného soudu. 

3)    Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených 
v této smlouvě formou doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle 
okolností i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně 
ověřený opis.  

4) V ostatním se vzájemné vztahy smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 
platných zákonů v ČR.  

5)  Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením, tedy podpisem obou smluvních 
stran. 

6)   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 
 
 
Ve Vraném, dne 9.6.2022    V Písku, dne 9.6.2022 
 
 
 
 
 
 
   ……..……………........    ………………………........ 
   Jana Janauerová  Ing. Václav Zámečník 
        Plantax spol. s r.o.        Lesy města Písku s.r.o.             
          prodávající                            kupující  
   

 
 


